
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

 

 

12 сентября 2023 года № 13/6 

 
О рассмотрении протеста Солнцевской 

межрайонной прокуратуры Западного 

административного округа от 26 июня 

2023 года № 86-01-2023 (86-01-

2022/Прдп307-23-20450054) на п. 31, 32 

Правил аккредитации журналистов 

средств массовой информации при 

органах местного самоуправления 

муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве, 

утвержденного решением Совета 

депутатов муниципального округа 

Ново-Переделкино от 18.10.2016 № 106 

 

Рассмотрев протест Солнцевской межрайонной прокуратуры Западного 

административного округа от 26 июня 2023 года № 86-01-2023 (86-01-

2022/Прдп307-23-20450054) на п. 31, 32 Правил аккредитации журналистов средств 

массовой информации при органах местного самоуправления муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве, утвержденного решением Совета 

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино от 18.10.2016 № 106, 

направленный в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 

года № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве решил: 

1. Удовлетворить протест Солнцевской межрайонной прокуратуры 

Западного административного округа от 26 июня 2023 года № 86-01-2023 (86-01-

2022/Прдп307-23-20450054) на п. 31, 32 Правил аккредитации журналистов средств 

массовой информации при органах местного самоуправления муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве, утвержденного решением Совета 

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино от 18.10.2016 № 106. 

2. Привести Правила аккредитации журналистов средств массовой 

информации при органах местного самоуправления муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве, утвержденные решением Совета депутатов 

муниципального округа Ново-Переделкино от 18 октября 2016 года № 106 в 

соответствие с требованиями действующего законодательства. 



3. Направить настоящее решение в Солнцевскую межрайонную прокуратуру 

Западного административного округа города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве Митрофанова А.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве                                               А.В. Митрофанов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


